
1/2 

J E D N A C Í    A    V O L E B N Í    Ř Á D 

Členské schůze SBD Dobětice, Brandtova 3264/8, Ústí nad Labem, IČO: 43227872 

konané dne 31. 5. 2018 od 18:00 hodin v Kulturním středisku města Ústí nad Labem 

 

Členská schůze Stavebního bytového družstva Dobětice se sídlem Brandtova 3264/8 (dále jen členská 

schůze nebo pouze ČS) schvaluje dnešního dne tento jednací a volební řád pro jednání členské schůze.  

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

Tento jednací a volební řád vymezuje způsob jednání členské schůze, hlasování, organizování diskuse, 

práci orgánů členské schůze.  

Čl. 2 

Účastníci jednání členské schůze 

a) Členské schůze mají právo se zúčastnit s hlasem rozhodujícím členové družstva, případně 

zplnomocnění zástupci členů družstva.  

b) Členské schůze se zúčastní představenstvem pozvaní hosté s hlasem poradním (např. notář, právník, 

mandatář, apod.). 

Čl. 3 

Jednání členské schůze 

a) Členské schůzi předsedá a řídí ji předseda družstva nebo jeho místopředseda. Není-li ani jeden z nich 

přítomen, kterýkoliv člen představenstva.   

b) Předsedající členské schůze jmenuje zapisovatele jednání členské schůze, sčitatele hlasů a nechá 

zvolit orgány členské schůze. 

c) Členská schůze se řídí pozvánkou oznámeným programem a tímto jednacím a volebním řádem.  

d) Jednání členské schůze spočívá v přednesení podnětu k jednání, v rozpravě a zpravidla je zakončeno 

usnesením.   

e) Osoba, která je oprávněna účastnit se jednání členské schůze s hlasem poradním, může se vyjadřovat 

k předneseným návrhům a předkládat doplňující nebo pozměňující návrhy.  

f) Vyjádření, popřípadě pozměňující nebo doplňující návrhy, mohou být podávány nejpozději do 

skončení rozpravy. Po skončení rozpravy formuluje předsedající popřípadě předseda návrhové 

komise, konečné znění návrhu usnesení. Hlasuje se nejprve o návrhu představenstva nebo 

předsedajícího a dále pak o protinávrzích v pořadí v jakém byly předloženy. V případě přijetí návrhu 

představenstva nebo předsedajícího se již o protinávrzích nehlasuje.  

Čl. 4 

Orgány členské schůze 

a) Předsedající členské schůze má za úkol řídit členskou schůzi.   

b) Dva ověřovatelé zápisu stvrdí jeho správnost a úplnost. Ověřovatele zápisu navrhuje předsedající 

členské schůze, případně kterýkoliv přítomný člen družstva. Ověřovatele zápisu volí členská schůze.  

c) Volební komise zajišťuje řádný průběh voleb představenstva a kontrolní komise včetně hlasování  

o usneseních členské schůze. Volební komise přijímá návrhy na kandidáty do představenstva  

a kontrolní komise. Volební komise vyhodnocuje sečtené hlasy při volbě a vyhodnocuje průběh 

hlasování. Volební komisi v počtu 3 členů navrhuje předsedající členské schůze, případně kterýkoliv 

přítomný člen družstva. Členy volební komise volí členská schůze.  

d) Mandátová komise podává zprávu o počtu zvolených a přítomných členů, hostů, osvědčuje 

schopnost se usnášet a dbá o správnost hlasování. Mandátovou komisi v počtu 3 členů navrhuje 

předsedající členské schůze, případně kterýkoliv přítomný člen družstva. Členy mandátové komise 

volí členská schůze.  

e) Návrhová komise připravuje návrh usnesení ČS podle výsledků jednání. Návrhovou komisi v počtu  

3 členů navrhuje předsedající členské schůze, případně kterýkoliv přítomný člen družstva. Členy 

návrhové komise volí členská schůze.  

f) Hlasování o kandidátech do orgánů členské schůze pod výše uvedenými body b), c), d), e) je 

provedeno pro všechny společně. Uvedené orgány členské schůze jsou zvoleny do funkce 

nadpoloviční většinou hlasů, náležející přítomným členům družstva. Pokud členská schůze neschválí 



2/2 

navržené orgány ve společném hlasování, může předsedající opakovat hlasování jednotlivě dle dílčích 

orgánů, komisí. Pokud některý z orgánů členské schůze není zvolen ani v dílčím hlasování, hlasuje se 

o jednotlivých kandidátech. Není-li některý z kandidátů zvolen, hlasuje se o novém kandidátovi, který 

je navržen předsedajícím nebo kterýmkoliv přítomným členem družstva.  

g) Jednotlivé komise si ze svého středu určují předsedu, který seznamuje jednání členské schůze 

s výsledky činnosti komise a předkládá k projednání návrhy. O jednání komise pořizují zápis.  

Čl. 5 

Hlasování 

a) Členská schůze rozhoduje veřejným hlasováním, nerozhodne-li na návrh přítomných členů družstva  

o hlasování tajném. O návrzích se hlasuje v pořadí, v jakém byly předloženy.  

b) Navržení kandidáti na členy představenstva a kontrolní komise musí s kandidaturou souhlasit a musí 

před hlasováním čestně prohlásit, že splňují předpoklady pro výkon funkce podle platného právního 

řádu České republiky. 

c) Členská schůze je schopna se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina členů družstva s hlasem 

rozhodujícím.  

d) Pro posouzení způsobilosti k usnášení schopnosti členské schůze je rozhodující stav v okamžiku 

hlasování. Mandátová komise povede evidenci o přítomnosti na členské schůzi v průběhu celého 

jejího jednání.  

e) Při rovnosti hlasů není návrh přijat. Předsedající může nechat o návrhu opakovaně hlasovat.  

f) Hlasuje se zvednutím mandátního lístku. Pokud má některý člen více hlasů, v případě více předmětů 

nájmu nebo v případě zplnomocnění jiným členem, obdrží mandátní lístek s uvedeným počtem hlasů.  

g) Podle platných stanov je ke změně stanov, k odvolání nebo zvolení člena představenstva a kontrolní 

komise, zapotřebí souhlasu nadpoloviční většiny hlasů všech členů družstva (nikoliv pouze 

přítomných). 

h) Podávat návrhy na volbu členů představenstva a kontrolní komise má právo každý z členů družstva.  

i) Členská schůze hlasuje o všech navržených kandidátech na členy představenstva a kontrolní komise  

a to v pořadí v jakém byli navrženi.  

j) Z navržených kandidátů do představenstva a kontrolní komise družstva sestaví volební komise 

seznam s uvedením počtu hlasů, kterými byli jednotliví kandidáti voleni. V takto sestaveném seznamu 

volební komise vyznačí pořadí podle počtu dosažených hlasů. 

k) Za zvolené členy představenstva a kontrolní komise označí volební komise prvních pět kandidátů pro 

představenstvo a první tři kandidáty pro kontrolní komisi a to podle nejvyššího počtu dosažených 

hlasů, pokud obdržel více než nadpoloviční většinu hlasů, náležející všem členům družstva.  

l) Za zvolené náhradníky členů představenstva a kontrolní komise volební komise označí šestého  

a sedmého kandidáta (celkem dva) pro představenstvo a čtvrtého a pátého (celkem dva) kandidáta pro 

kontrolní komisi a to podle nejvyššího počtu dosažených hlasů, pokud obdrželi více než nadpoloviční 

většinu hlasů, náležející všem členům družstva. Počet obdržených hlasů současně stanoví pořadí 

těchto náhradníků.  

Čl. 6 

Diskuse 

a) Diskusi řídí předsedající členské schůze.  

b) Diskusní příspěvky mohou být podány v průběhu členské schůze návrhové komisi písemně 

s uvedením plného jména člena, který příspěvek podal. Diskusní příspěvek je možné vznést také 

v době diskuse bez písemné formy přihlášením se do diskuse.  

c) Diskusní vystoupení trvá maximálně 3 minuty.  

d) Diskuse končí vyčerpáním přihlášek do diskuse, případně vyčerpáním časového limitu členské 

schůze. Nepřednesené diskusní příspěvky odevzdané písemně se zařadí do zápisu z členské schůze.   

e) Na dotazy k členské schůzi, zaslané před členskou schůzí, odpoví písemně představenstvo do 30 dnů 

od členské schůze, pokud tyto již nebyly zodpovězeny při jednání členské schůze.  

V Ústí nad Labem dne 31. 5. 2018 

Jareš v. r.  Štětka v. r. 

předseda představenstva  místopředseda představenstva 

Ing. Daniel Jareš  Ing. Pavel Štětka 
 


